PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 16 de março de 2021                                                                                                  Edição N.º 0623
i

página | 1

PORTARIA Nº 051/2021

O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou
a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito da Secretaria da
Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado,
para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 15/03/2021 a Serviço da
Secretaria Municipal de Assistência Social, para levar servidores
da Secretaria para uma ocorrência do conselho tutelar, devendo a
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal
de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

Nº

Valor
Unitário -

R$
Total- R$

Alberto Carlos

Barbosa Vieira

    Motorista 01 50,00 R$ 50,00 R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 15 de março de 2021.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência

********************************************************************************

PORTARIA Nº 052/2021

O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,

combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou

a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito do Secretaria da

Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado,

para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 15/03/2021 a Serviço da

Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência

do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento

vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária Nº

Valor

Unitário -
R$

Total- R$

Gilmacio Arruda

Bandeira Freitas

Conselheiro

Tutelar
01 50,00 R$ 50,00 R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 15 de março de 2021.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência

********************************************************************************

PORTARIA Nº 053/2021

O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,

combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou

a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito do Secretaria da

Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado,

para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 15/03/2021 a Serviço da

Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência

do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento

vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária Nº
Valor

Unitário -
R$

Total- R$

Monica Alves

Diogenes

Conselheiro

Tutelar
01 50,00 R$ 50,00 R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 15 de março de 2021.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência

********************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº

2021021001PE. Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, CONFORME

DETALHAMENTO NO TERMO DE REFERÊNCIA. Vencedor: TADEU

NOGUEIRA MAIA JÚNIOR, CNPJ: 23.905.067/0001-70, com valor

total de R$ 57.441,05 (Cinquenta e sete mil quatrocentos e quarenta e

um reais e cinco centavos). Conforme valores constantes em ata.

Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93 – TICIANE

FERNANDA DIÓGENES PINHEIRO. 16 de Março de 2021.

******************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

ONDE LIA-SE

CONTRATO N°: 20219012 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

202112801-TP

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE

CONTRATADO: V LOPES VIEIRA CONTABILIDADE - ME

CNPJ: 28.705.060/0001-29

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESPECIALIZADOS
EM ASSESSORIA CONTÁBIL JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA/CE.

VALOR TOTAL: R$ 54.600,00 (Cinquenta e quatro mil, seiscentos

reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade

0101.010310001.2.001 Desenvolvimento e Manutenção das Atividades

do Legislativo, Classificação Econômica 3.3.90.35.00 Serviços de

Consultoria.

VIGÊNCIA: 10 de Março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 10 de Março de 2021

LÊ-SE

CONTRATO N°: 20219012 – TOMADA DE PREÇOS N° 2021020301-

TP

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE

CONTRATADO: V LOPES VIEIRA CONTABILIDADE - ME

CNPJ: 28.705.060/0001-29

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESPECIALIZADOS
EM ASSESSORIA CONTÁBIL JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA/CE.

VALOR TOTAL: R$ 54.600,00 (Cinquenta e quatro mil, seiscentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 16 de março de 2021                                                                                                  Edição N.º 0623
i

página | 2

reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade

0101.010310001.2.001 Desenvolvimento e Manutenção das Atividades

do Legislativo, Classificação Econômica 3.3.90.35.00 Serviços de

Consultoria.

VIGÊNCIA: 10 de Março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 10 de Março de 2021.

********************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATOONDE LIA-SE

CONTRATO N°: 20219013 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

2021020201-PP

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE

CNPJ: 02.265.715/0001-00

CONTRATADO: SUELI ALVES SIQUEIRA AIRES - ME

CNPJ: 10.636.483/0001-79

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E

MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO E GFIP

VISANDO O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES LEGAIS JUNTO A

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA.

VALOR TOTAL: R$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade

0101.010310001.2.001 Desenvolvimento e Manutenção das Atividades

do Legislativo, Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serviços de

Tecnologia Informação/ Comunicação - PJ.

VIGÊNCIA: 10 de Março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 10 de Março de 2021

LÊ-SE

CONTRATO N°: 20219013 – PREGÃO PRESENCIAL N° 2021020201-

PP

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE

CNPJ: 02.265.715/0001-00

CONTRATADO: SUELI ALVES SIQUEIRA AIRES - ME

CNPJ: 10.636.483/0001-79

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E

MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO E GFIP

VISANDO O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES LEGAIS JUNTO A

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA.

VALOR TOTAL: R$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade

0101.010310001.2.001 Desenvolvimento e Manutenção das Atividades

do Legislativo, Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serviços de

Tecnologia Informação/ Comunicação - PJ.

VIGÊNCIA: 10 de Março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 10 de Março de 2021

********************************************************************************